
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32972 27Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2015

- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2015-HOL
Processo nº 2014/388720
Vigência: 04/09/2015 até 03/09/2016
FORNECEDOR: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME
Valor Total: R$ 100.047,05
Endereço: Passagem Bom Sossego, nº 20, Centro - Ananindeua/
PA - CEP: 67.030-245
OBJETO: Eventual fornecimento de material técnico-hospitalar, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QDE UND VALOR UNITÁRIO

3

ANUSCÓPIO FECHADO DESCARTAVEL, 
N.º 01,

MARCA/FABRICANTE: ADLIN PLASTICOS 
LTDA

PROCEDÊNCIA: NACIONAL
REG: 10370239002 

500 EMB 1,59

13

PRESERVATIVO MASCULINO SEM 
LUBRIFICAÇÃO, largura de 52 MM. CX 

C/ 144
MARCA: MADEITEX

FABRICANTE: IND. DE ARTEFATOS LTDA
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

REG: 80950310010 

5.000 UNID. 0,27

14

CAPA ASSÉPTICA PARA 
VIDEOCAPAROSCOPIA medindo 

aproximadamente 12,5CM X 2,5CM.
MARCA: M. PANIAGUA

FABRICANTE: MEDICAL PANIAGUA 
PRODUTOS

PROCEDÊNCIA: NACIONAL
REG: 80388220003

600 UNID. 2,02

17

ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA,
MARCA/FABRICANTE: ADLIN PLASTICOS 

LTDA
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

REG: 103702390140

100 PCT 6,00

46

REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBÚ) 
MARCA/FABRICANTE: OXIGEL MATERIAIS 

HOSPITALARES
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

REG: 10330520056

100 UNID. 143,99

47

REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBÚ)
MARCA/FABRICANTE: OXIGEL MATERIAIS 

HOSPITALARES
PROCEDÊNCIA: NACIONAL

REG: 10330520056

35 UNID. 134,03

54

CATETER INTRAVENOSO (INTRACATH) 
ADULTO. MARCA/FABRICANTE: BIOMEDICAL

PROCEDÊNCIA NACIONAL
REG: 10196320024

2.500 UNID. 22,00

55

CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL 
(INTRACATH) infantil. (cor verde) tamanho 

19 G 8”,
MARCA/FABRICANTE: BIOMEDICAL

PROCEDÊNCIA NACIONAL
REG: 10196320024

1.000 UNID. 22,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 875386

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2015-HOL
Processo nº 2014/388720
Vigência: 04/09/2015 até 03/09/2016
FORNECEDOR: M M LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
Valor Total: R$ 5.224,00
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, KM 23, nº 1331, Bairro 
da Agulha, Vila de Icoaracy - Belém/PA, CEP: 66.813-190
OBJETO: Eventual fornecimento de material técnico-hospitalar, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QDE UND VALOR UNITÁRIO

4

Escova cervical p/ solução 
de material vaginal, uso 

ginecológico.
Marca: Kolplast

4.800 UNID. 0,18

5

Kit ginecológico, descartável, 
c/ 4 pecas, tam. Pequeno 

composto de: 01 (um) 
espéculo, 01 (um) par de luvas, 

01 (uma) escova cervical, 01 
(uma) espátula de madeira).

Marca: Kolplast

1.400 UNID. 1,90

18

Espátula de madeira abaixador 
de língua, descartável pacote c/ 

100 unidades.
Marca: Theoto

500 PCT 3,40

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 875387

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2015-HOL
Processo nº 2014/388720
Vigência: 04/09/2015 até 03/09/2016
FORNECEDOR: N DO NASCIMENTO - EIRELI - EPP
Valor Total: R$ 73.250,00
Endereço: Avenida Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova 
Olinda - Castanhal/PA, CEP: 68.742-000
OBJETO: Eventual fornecimento de material técnico-hospitalar, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QDE UND VALOR UNITÁRIO

19

Algodao hidrofi lo composto de fi bras 
100% algodão alvejadas, Reg/

ANVISA: 10341660006
Fabricante/Marca: S.A Fabrica / Farol

7.000 UNID. 8,45

21

Atadura de crepom tipo i medindo 
15cm de largura por 4,5m de 
comprimento, Reg/ANVISA: 

80262140003
Fabricante/Marca: Texcare

10.000 UNID. 0,60

22

Atadura de crepom tipo i medindo 
20cm de largura por 4,5m de 
comprimento, Reg/ANVISA: 

80262140003
Fabricante/Marca: Texcare

10.000 UNID. 0,81

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 875388

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2015-HOL
Processo nº 2014/388720
Vigência: 04/09/2015 até 03/09/2016
FORNECEDOR: NEW MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 284.125,20
Endereço: Travessa Mauriti, nº 456, Bairro da Pedreira, Belém/
PA, CEP: 66.083-000
OBJETO: Eventual fornecimento de material técnico-hospitalar, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QDE UND VALOR UNITÁRIO

36

Papel grau cirúrgico, rolo de 09cm 
x 100m.

Fabricante/marca: zermat.
Marca: ZERMAT

100 ROL R$ 31,00

37 Papel grau cirúrgico, rolo de 10x100m
Marca: ZERMAT 500 ROL R$ 34,25

38
Papel grau cirúrgico, rolo de 12cm 

x 100m
Marca: ZERMAT

180 ROL R$ 41,00

39
Papel grau cirúrgico, rolo de 15cm 

x 100m
Marca: ZERMAT

180 ROL R$ 50,00

40
Papel grau cirúrgico, rolo de 20cm 

x 100m
Marca: ZERMAT

180 ROL R$ 68,19

41
Papel grau cirúrgico, rolo de 25cm 

x 100m
Marca: ZERMAT

180 ROL R$ 95,00

42
Papel grau cirúrgico, rolo de 30cm 

x 100m
Marca: ZERMAT

160 ROL R$ 110,00

43
Papel grau cirúrgico, rolo de 35cm 

x 100m
Marca: ZERMAT

160 ROL R$ 130,00

44
Papel grau cirúrgico, rolo de 40cm 

x 100m
Marca: ZERMAT

60 ROL R$ 98,00

45
Papel grau cirúrgico, rolo de 50CM 

X 100M
Marca: ZERMAT

60 ROL R$ 180,00

48 Kit para aparelho nebulizador à 
oxigênio adulto, Marca: OXIGEL 400 UNID. 86,00

49
Kit para aparelho nebulizador à 

oxigênio infantil.
Marca: OXIGEL

200 UNID. 82,33

50
Escova dupla face para assepsia das 

mãos e ante-braços, Marca: VIC 
PHARMA

20.000 UNID. 3,54

61
Cateter ureteral descartável 6fr x 

26: conjunto (kit) de cateter duplo j, 
Marca: INDOVASIVE

30 UNID. 180,00

62
Cateter ureteral descartável 6fr x 

28: conjunto (kit) de cateter duplo j, 
Marca: INDOVASIVE

200 UNID. 180,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 875390

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2015-HOL
Processo nº 2014/388720
Vigência: 04/09/2015 até 03/09/2016
FORNECEDOR: PRÓ-VIDA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA
Valor: R$ 15.600,00
Endereço: Avenida Senador Virgílio Távora, nº 2001, casa 25 - 
Aldeota - CEP: 60.170-251 - Fortaleza/CE
OBJETO: Eventual fornecimento de material técnico-hospitalar, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QDE UND VALOR UNITÁRIO

7

Capa descartável para microscópio 
cirúrgico,.

Código: 9590- c/visor
RMS: 10175069001

Marca / Fabricante: Ventura 
Biomédica

Procedência: Brasil

400 UNID. 39,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 875392


